
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
ŽUPAN 

KLASA: 012-03/21-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 17. kolovoza 2021. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice 

Pula 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) Župan Istarske županije dana 17. kolovoza 
2021. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Opće bolnice Pula.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

         ŽUPAN 
                      Boris Miletić



 

 

Temeljem članka 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
100/18, 125/19 i 147/20)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune  

Statuta Opće bolnice Pula 
 

 
Članak 1.  

 
Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula, koje je donijelo Upravno 
vijeće Opće bolnice Pule na 114. sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2020., te iste čine 
sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta Opće bolnice Pula, kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Opće 
bolnice Pula na 114. sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2020., te isti čini sastavni dio ove 
Odluke. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvo zdravstva 

2. Župan Istarske županije 

3. Opća bolnica Pula 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 84. stavka 1. alineje 1. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19 i 147/20) kojom je propisano 
da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka  43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. Statuta Istarske 
županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge izmjena 
i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije 
drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Upravo vijeće Opće bolnice Pula (u daljnjem tekstu: OBP) donijelo je na svojoj 114. sjednici 
održanoj dana 26. kolovoza 2020. Izmjene i dopune Statuta Opće bolnice Pula i Pročišćeni 
tekst Statuta opće bolnice Pula, koji su dostavljeni Istarskoj županiji radi razmatranja i davanja 
suglasnosti odnosno prihvaćanja.  

Sukladno odluci Upravnog vijeća, mijenjaju se sljedeći članci Statuta OBP-a:  

- članak 3. stavak 4. Statuta, koji sadržava opis zaštitnog znaka ustanove, na način da se 
mijenja zaštitni znak ustanove u cilju bolje identifikacije, modernizacije i prepoznatljivosti 
ustanove,  

- članak 3. stavak 1. i članak 4. statuta Statuta, u kojima se navodi i određuje sjedište 
ustanove.  

OBP je izgradnjom objekata nove zgrade sve svoje djelatnosti i stručne službe koje su bile 
smještene na lokaciji Negrijeva 6 preselila na lokaciju Zagrebačka 30. Adresa Zagrebačke 
ulice 30, kao jedne od lokacija na kojoj OB Pula posluje, koristila se do preseljenja i utvrđivanja 
nove adrese kao adresa sjedišta ustanove. Sukladno potvrdi Državne geodetske uprave - 
Područnog ureda za katastar Pula utvrđena je nova adresa sjedišta ustanove koja sada glasi: 
Santoriova24 a. Slijedom navedenog, kako Opća bolnica Pula svoju djelatnost više ne obavlja 
na dvije lokacije te kako je utvrđena nova adresa sjedišta Opće bolnice Pula, bilo je potrebno 
postupiti sukladno gore navedenom i u tom dijelu izmijeniti i dopuniti Statut Opće bolnice Pula. 

- članak 6. Statuta, u kojem se ispravlja i usklađuje navođenje talijanskog naziva ustanove, 
tako da se dodaje rječica „di“, a sukladno tome kako je već određen talijanski naziv ustanove 
u članku 3. Statuta - Ospedale generale di Pola.  

- članak 11.b Statuta,  u kojem se određuje dokumentacija koju su dužni priložiti kandidati za 
članove Upravnog vijeća i ravnatelja OBP, brišu se alineja 4. i 5. kojima se tražilo  uvjerenje 
nadležne komore da protiv kandidata nije pokrenut disciplinski postupak i da nije donesena 
konačna odluka disciplinskih tijela Komore i uvjerenje poslodavca da se protiv kandidata ne 
vodi postupak zbog povrede obveza iz radnog odnosa. Naime, vođenje disciplinskog postupka 
i postupka zbog povrede obveze iz radnog odnosa nisu navedeni kao uvjeti za izbor članove 
upravnog vijeća i ravnatelja iz članka 11.a Statuta i stoga navedena dokumentacija nije 
potrebna te također nije propisana kao uvjet sukladno odredbama Zakona o ustanovama i 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti. 

- u članaku 15. mijenja se odredba u kojoj je bilo određeno da upravno vijeće daje suglasnost 
ravnatelju za zaključivanje ugovora iznad vrijednosti od 400.000,00 kuna, bez PDV-a uz 
suglasnost osnivača, na način da se sad propisuje da upravno vijeće daje suglasnost 



 

ravnatelju za nabavu dugotrajne imovine čija pojedinačna vrijednost prelazi 400.000,00 kuna, 
bez PDV-a uz suglasnost osnivača. Također se u alineji 2. istog članka ujednačuje rješenje 
da se u iznos do 100.000,00 kuna preko kojega je ravnatelju potrebna suglasnost upravnog 
vijeća za zaključivanje ugovora ne uračunava PDV. 

- u članku 16. mijenja se visina iznosa preko kojih upravno vijeće odlučuje uz prethodnu 
suglasnost osnivača o prodaji pokretne imovine i investicijskim ulaganjima u prostorne 
kapacitete OBP tako da se  uređuje da knjižna vrijednost imovine odnosno vrijednost 
investicijskih ulaganja trebaju prelaziti 400.000,00 kuna bez PDV (umjesto dosadašnjih 
300.000,00 kuna). Time se taj iznos usklađuje i s iznosom preko kojega osnivač daje 
suglasnost za nabavu dugotrajne imovine iz članka 15. Statuta 
 
Sve ostale odredbe Statuta ostaju na snazi i nepromijenjene.  
 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 84 comma 1 punto 1 della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta 
ufficiale" nn. 100/18, 125/19 e 147/20) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18 e 10/20), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________  
emana la 
 
 

DELIBERA 
 sul consenso alle Modifiche e integrazioni  
dello Statuto dell'Ospedale generale di Pola 

 
 

Articolo 1  
 

Si delibera il consenso alle Modifiche e integrazioni dello Statuto dell'Ospedale generale 
di Pola emanate dal Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di Pola al 114-
mo incontro tenutosi il 26 agosto 2020 che costituiscono parte integrante della presente 
Delibera. 
 

Articolo 2 
 

Si approva il testo consolidato dello Statuto dell'Ospedale generale di Pola emanate dal 
Consiglio d'amministrazione dell'Ospedale generale di Pola al 114-mo incontro tenutosi 
il 26 agosto 2021 che costituisce parte integrante della presente Delibera. 
 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
Da recapitare a: 

1. Ministero della sanità 

2. Presidente della Regione Istriana 

3. Ospedale generale di Pola 

4. Assessorato alla sanità e la previdenza sociale della Regione Istriana 

5. Servizio pubblicazioni 

6. Archivio, in loco. 

 

 
 
































